ДЕПАРТАМ ЕНТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ТА РИ Ф О В
КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

Красная ул., д. 22 , г. Краснодар, 350063
Тел. (861) 255-14-20 , факс (861) 262-04-46

E-mail: dct@krasnodar.ru

01.12.2021 №  57,07-10-8474/21
На № от

Директору
М УП «Благоустройство»

Нечаеву С.В.

Ш кольная ул., д.16,
хутор Ляпино,
Новокубанский район,
Краснодарский край, 352215

О тарифе на питьевую воду

Департамент государственного регулирования тарифов Краснодарского
края направляет Вам копию приказа от 26 ноября 2021 №  210/2021-вк «О
внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов Краснодарского края от 13.11.2019 № 316/2019-вк
«Об установлении тарифов на питьевую воду»», выписку из протокола заседания
правления от 26 ноября 2021 года.

Приложение: - копия приказа на 3 л., в 1 экз.;
- выписка из протокола заседания правления на 7 л., в 1 экз.

Заместитель
руководителя

Подлинник электронного документа, подписанного
электронной подписью, хранится в системе
электронного документооборота
администрации Краснодарского края

Сертификат 71B15F2537396CEA779966C38F263120BF924DFD
Владелец III\misik Сергей Ю рьевич
Действителен с 20.10.2021 по 20.01.2023 С.Ю . Ш уляк

Камардина Татьяна Александровна
+ 7(861) 262-99-15

mailto:dct@krasnodar.ru

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ //■ 'lO U _________  №
г. Краснодар '

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
13.11.2019 № 316/2019-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установленных долго
срочных тарифов, на основании решения правления департамента государствен
ного регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 13.11.2019
№ 316/2019-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду», в соответствии с
приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов

КОПИЯ ВЕРНА
консультант

о отдела

Д. А.Ачегу

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края

U , //, № ИО/ ЪО Ц-Ы:от

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 13.11.2019
№ 316/2019-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
« -

№ Наименование организации питьевая вода
п/п тариф (руб./куб.м) тариф для населения

(руб./куб.м)
1 МУП «Благоустройство» *, Новокубанский район

системы централизованного водоснабжения Ляпинского сельского поселения Новокубанского района
с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,17 35,17
с 01.07.2020 по 31.12.2020 36,54 36,54
с 01.01.2021 по 30.06.2021 36,54 36,54
с 01.07.2021 по 31.12.2021 38,00 38,00
с 01.01.2022 по 30.06.2022 38,00 38,00
с 01.07.2022 по 31.12.2022 40,58 40,58
с 01.01.2023 по 30.06.2023 40,58 40,58
с 01.07.2023 по 31.12.2023 52,96 52,96
с 01.01.2024 по 30.06.2024 52,96 52,96
с 01.07.2024 по 31.12.2024 56,80 56,80
♦организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым

кодексом Российской Федерации______________________________________________________ ___________________

».
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

Показатели производственной дея
тельности Ед. изм.

Величина показателя на период регулирова
ния

2020 2021 2022 2023 2024

1
Объем поднятой воды (всего), в том
числе: тыс. м3 93,91 93,91 93,91 93,91 93,91

1.1 Из подземных источников тыс. м3 93,91 93,91 93,91 93,91 93,91
2 Объем отпуска воды в сеть тыс. м3 93,91 93,91 93,91 93,91 93,91

3JU— Объем питьевой воды, поданной в
сетЕ"»^ тыс. м3 93,91 93,91 93,91 93,91 93,91

Объем^^мативных неучтенных рас
ходов (Итаддоь В О Д Ы

тыс. м3 31,46 31,46 31,46 31,46 31,46

4 д Уровень н^Д тивны х неучтенных

и потерь воды в пРоцентах
33,50 33,50 33,50 33,50 33,50

юридического отдела

Ж
_Д.А Ачегу

2

5 Объем реализации товаров и услуг
(всего), в том числе тыс. м’ 62,45 62,45 62,45 62,45 62,45

5.1 Объем реализации питьевой воды тыс. м5 62,45 62,45 62,45 62,45 62,45
5.1.1 По приборам учета тыс. м5 60,03 60,03 60,11 60,11 60,11
5.1.2 По нормативам потребления тыс. м5 2,42 2,42 2,34 2,34 2,34

6
Объем реализации товаров и услуг по
категориям абонентов (всего), в том
числе

тыс. м5 62,45 62,45 62,45 62,45 62,45

6.1 Населению тыс. м! 55,14 52,30 54,27 54,27 54,27

6.2 Бюджетным потребителям тыс. м’ 2,75 3,10 2,02 2,02 2,02

6.3 Прочим потребителям тыс. м5 4,56 7,05 6,16 6,16 6,16

7 Темп изменения потребления воды тыс. м5 117,73 100 100 100 100

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы на:
2020 год -  2239,06 тыс. руб.;
2021 го д - 2327,41 тыс. руб.;
2022 год -  2453,59 тыс. руб.;
2023 го д - 2920,83 тыс. руб.;
2024 год -  3427,51 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере,
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева